
Zápis č.5 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 13.3.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), Ing. M. Charvát,  
                   MUDr. J. Kucová(distančně), Ing. M. Zeman, Vosecký V., Ing. M. Zeman, 
                  M. Vilinger 
Omluveni: MgA. M. Začal 
 
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Rozpočtové opatření 
4. Účetní závěrka 
5. Pronájem pozemku 
6. Dohoda pozemky K Hájovně 
7. Dotace na projektové práce 
8. VŘ zázemí hřiště 
9. Koupaliště 
10. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 13.3.2024 . 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 13.3.2024. 
    Hlasování: pro 8, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh-Ing. R. Vondrovic, M. Vilinger.                                                                                                  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 5 dne 13.3.2024 Ing. R. Vondrovice,  
    M. Vilingera. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2.Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.4 ze dne 28.2.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.4 ze dne 28.2.2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Rozpočtové opatření-účetní podala zprávu a navrhla rozpočtové opatření, především úpravu 
    položky 1334 a dále přije� dotace položka 4216, ZO rozhodlo o úpravě. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy zápisu. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Účetní závěrka-účetní předložila finanční a majetkové výkazy a z nich vyplývající hospodářský 
     výsledek.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku za r.2023 spolu s výsledkem hospodaření obce za  
      r.2023. 
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Pronájem pozemku-starosta uvedl, že záměr byl vyvěšen na ÚD. Chata, která se nachází na  
     pozemku p.č.st. 495 má nového majitele, resp. 2 majitele. Ti požádali o pronájem pozemku pod  
     chatou č.ev.157. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem pozemku p.č.st. 495 o výměře 33 m² pod chatou č.ev.157 
****************************************************************************, 
    ****************************************************na dobu 5 let od 1.4.2024 za 
    cenu 12,- Kč za metr čtvereční. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
 



6. Dohoda pozemky K Hájovně-starosta uvedl, že stále nedošlo k platné dohodě, řeší se mimo jiné 
    i vybudování chodníku v této lokalitě, manželé ******uvažovali i o finanční náhradě za cca 270    
    metrů svých pozemků, kterých by se uvažovaná stavba chodníku měla týkat. Obec nabízí další  
    možnost, ať chodník vybudují oni. Starosta konstatoval, že jednání s nimi je velmi ob�žné.  
    ZO bere na vědomí. 
 
7. Dotace na projektové práce-starosta podal zprávu, že je možné získat od MMR dotaci na projekt 
    MŠ a obecního úřadu spolu s komunitním centrem, které obec plánuje postavit na místě č.p. 1 
    Na Návsi a přilehlém pozemku. Obec žádost podá. ZO bere na vědomí. 
 
8. VŘ zázemí hřiště-starosta uvedl, že žádost o dotaci od NSA se podávat nebude, není tam šance. 
     Je ale možnost požádat o dotaci OPŽP z programu snížení energe�cké náročnos� budovy, a to na  
     celý objekt klubovny sportovního areálu. Stavba by se nyní zastavila a podala by se žádost o dotaci. 
     Tato možnost se jeví jako dobré řešení rekonstrukce celého areálu. ZO bere na vědomí. 
 
9. Koupaliště-p. Charvát uvedl, že vzhledem k tomu, že obec v letošním roce provádí plánované 
    opravy a údržbu areálu koupaliště i drobné inves�ce, např. nákup nových setů, a také vzhledem  
     k tomu, že vstupné se již několik let nezvyšovalo, navrhuje ponechat cenu permanentek a zvýšit 
     vstupné pro dospělé na 70,- Kč a dětské na 40,- Kč. Dále navrhuje navýšit počet pracovníků obsluhy 
     o 2 další.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zvýšení cen vstupného na koupališ�: dospělí 70,- Kč a dě� do 15 let 
     40,- Kč. Permanentky zůstávají na stejné úrovni jako vloni. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10. Různé-ZO řešilo některé ohlasy na obecním FB, bude odpovězeno, dále se hovořilo o celostátní  
      akci Ukliďme Česko, která se bude konat i na Vyžlovce. Při této příležitos� by se mohla i upravit  
     cesta na Býkovku , resp. průchod do Louňovic. 
 
     Starosta ukončil schůzi ve 20.45 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 13.4.2024. 
 
    Ověřovatelé: Ing. R. Vondrovic…………………………. 
 
 
 
                           M. Vilinger………………………………………. 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 13.3.2024 
Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 13.3.2024  
 
2. ověřovatele zápisu č. 5 dne 13.3.2024–Ing. R. Vondrovice a M. Vlilingera 
 
3. zápis č.4 ze dne 28.2.2024 
 
4. rozpočtové opatření dle přílohy zápisu 
 
5. účetní závěrku za r.2023 spolu s výsledkem hospodaření obce za r.2023 
 
6. pronájem pozemku p.č.st. 495 o výměře 33 m² pod chatou č.ev.157 
********************************* na dobu 5 let od 1.4.2024 za 
    cenu 12,- Kč za metr čtvereční 
 
7. zvýšení cen vstupného na koupališ�: dospělí 70,- Kč a dě� do 15 let 40,- Kč, permanentky zůstávají  
    na stejné úrovni jako vloni 
 
 
 
 
 
 
                        Ing. J. Pelikán,Ph.D. 
            starosta obce  
 
 
 
 
 


